
č.j. 894/2021    Rok 2021 
Sp.zn. 51.1/V10 

 
Zápis ze zasedání Zastupitelstva obce Tatenice ze dne 9.11.2021 

 
Přítomni členové ZO:  Mgr. Vladimír Žák, Kateřina Květenská DiS, Ing. Petr Prokop,  
                                    Jitka Kristková, Jiří Smrkal, Zdenka Mnichová, Bc. Václav Polák, 
                                    Věra Šindelářová, Jana Součková       
Omluveni:  
Zasedání řídil:  Mgr. Vladimír Žák  
Zapisovatelkou byla určena:  Bc. Jana Budková     
Ověřovatelé zápisu:  Věra Šindelářová, Jitka Kristková    
                  
Program zasedání:         1. Žádost o změnu č. 1 územního plánu obce                                                 
                                        2. Prodej pozemků  
                                        3. Schválení podání žádosti o dotace z MMR na r. 2022 
                            4. Jmenování člena školské rady 
                                        5. Různé  
                                        6. Dotazy občanů, diskuze  
 
32/21  Zastupitelstvo obce (ZO) schválilo program zasedání a ověřovatele zápisu 
A: 9       N: 0       Z: 0     (výsledek hlasování: A=pro, N=proti, Z=zdržel se) 
 
33/21  Zastupitelstvo obce Tatenice na základě zmocnění uvedených v ustanoveních §6 
odst. 5 písm. a) a §55a odst. 1 a 2 stavebního zákona rozhodlo o pořízení Změny č. 1 
územního plánu Tatenice zkráceným postupem a o jejím obsahu. Obsah Změny č. 1 
územního plánu Tatenice: - viz příloha č. 1 
A: 9       N: 0       Z: 0 
 
34/21  Zastupitelstvo obce Tatenice na základě zmocnění uvedených v ustanoveních §6 
odst. 5 písm. f) stavebního zákona určilo Mgr. Vladimíra Žáka jako zastupitele, který bude 
spolupracovat s pořizovatelem při pořízení Změny č. 1 územního plánu Tatenice zkráceným 
postupem. 
A: 9       N: 0       Z: 0 
 
35/21  Zastupitelstvo obce Tatenice na základě zmocnění uvedených v ustanoveních §6 
odst. 6 písm. b) stavebního zákona schválilo žádost obce o pořizování podle ustanovení §6 
odst. 1 písm. c) stavebního zákona, tzn. pořízení Změny č. 1 územního plánu Tatenice 
zkráceným postupem bude zajištěno úřadem územního plánování obecního úřadu obce 
s rozšířenou působností Městským úřadem Lanškroun. 
A: 9       N: 0       Z: 0 
 
36/21  ZO schválilo prodej pozemku p.č. 4619/5 o výměře 1007 m2 a část pozemku p.č. 
1936/20 o výměře 97 m2, manželům Pavle a Robinovi Kyselovým, za cenu 80 Kč + DPH/m2. 
Pro prodej pozemku bude nejprve uzavřena Smlouva o budoucí smlouvě kupní se závazkem 
dokončení a kolaudace RD do 31.7.2024.  
A: 9       N: 0       Z: 0 
 
37/21  ZO schválilo prodej části pozemku p.č. 1919/1 o výměře 110 m2 manželům Jitce a 
Josefovi Kristkovým, za cenu 40 Kč/m2.   
A: 9       N: 0       Z: 0 



 
38/21  ZO neschválilo prodej části pozemku p.č. 4610 o výměře cca 240 m2, Jaroslavovi 
Knápkovi,  bytem Tatenice 270.   
A: 0       N:  9      Z: 0 
 
39/21  ZO schválilo koupi pozemku p.č. 126/7 o výměře 317 m2 od Jiřího Šimka, Tatenice 
281, za cenu 40 Kč/m2. 
A: 9       N: 0       Z: 0 
 
40/21  ZO schválilo podání žádosti o dotaci z MMR z programu Podpora obnovy a rozvoje 
venkova 2022, DT 117d8210A – Podpora obnovy místních komunikací na opravu místní 
komunikace číslo 38c včetně mostního objektu pod komunikací. 
A: 9       N: 0       Z: 0 
 
41/21  ZO schválilo podání žádosti o dotaci z MMR z programu Podpora obnovy a rozvoje 
venkova 2022, DT 117d8210E – Rekonstrukce a přestavba veřejných budov na obnovu 
veřejné budovy zámku čp. 86 v Tatenici. 
A: 9       N: 0       Z: 0 
 
42/21  ZO jmenovalo člena školské rady zastupujícího zřizovatele na další funkční období Bc. 
Václava Poláka. 
A: 9       N: 0       Z: 0 

43/21  ZO schválilo Zřizovací listinu Základní školy a Mateřské školy Tatenice – Úplné znění 
k 9.11.2021.   

A: 9       N: 0       Z: 0 
 
44/21  ZO schválilo rozpočtové opatření č. 8 dle přílohy č. 2 
A: 9       N: 0       Z: 0 
 
 
 
     Ověřovatelé tohoto zápisu shledali, že zápis souhlasí s průběhem jednání i přijatým 
usnesením, což stvrzují svým podpisem: 
 

 
............................................................................................................................ 

 
 
Tatenice 11.11.2021  
Mgr.Vladimír Žák, starosta obce 


		2021-11-11T07:04:56+0000
	Not specified




